Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 201548 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015102000048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 569, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º do art. 13 da Lei nº
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, a nomeação pu-
blicada no Diário Oficial da União de 11 de setembro de 2015,
constante do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 506, referente ao
candidato MARCELO AUGUSTO CURADO FLEURY TEIXEIRA,
30º lugar, habilitado em concurso público realizado por este Tribunal,
para o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da In-
formação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 570, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIII, do Regimento Interno, considerando os
termos do Acórdão nº 552/2008-TCU-Segunda Câmara, publicado no
DOU de 14/3/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.751/2011-6, resolve:

Revogar, a pedido, a nomeação do candidato WAGNER
FERREIRA DA MOTA, 281º lugar, aprovado para o cargo da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A,
Padrão 1, no concurso público realizado por este Tribunal, efetivada
por meio do ATO CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 507, publicado no
DOU de 11/9/2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 571, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
as candidatas, abaixo relacionadas, aprovadas em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal:

BIANNKA JABRAYAN SCHMIDT, 77º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por André Brito Mafra;

VIVIAN LINS CARDOSO, 78º lugar, em vaga originária da
vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo ante-
riormente ocupado por Osmar de Melo Franco e Souza; e

DANIELLE DE ALMEIDA SOARES, 79° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Terence Carvalho de Almeida Cas-
tro.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 572, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato WAGNER RAMOS LUCENA, 31º lugar, aprovado em
concurso público realizado por este Tribunal, para exercer, em caráter
efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de
Apoio Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da In-
formação, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, em vaga originária da vacância, por posse em outro
cargo inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Maciel Bas-
sani Sparrenberger.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 573, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
a candidata ELIS REGINA HRUBA, 4ª Portadora de Necessidades
Especiais - PNE, aprovada em concurso público realizado por este
Tribunal, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Ivete Braga de Lima.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 574, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

CRISTINA LUCIA COBO ARRAIS, 64º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Clara Maria Alves de Souza;

LUIZ RODOLFO CORASSA, 65º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Ana Elisabeth Esmeraldo Justo;

LUCIANA ROLO DE SOUZA DO NASCIMENTO, 14°
lugar - final de fila, em vaga originária da vacância, por aposen-
tadoria, do cargo anteriormente ocupado por Maria Beatriz Frizzo
Viecilli; e

ANA CLAUDIA DUARTE DE SOUZA, 19° lugar - final de
fila, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Márcia Elane de Souza.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 575, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

CAROLINE CUNHA PEREIRA, 289° lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria Helena Pires;

CLEBER AGUIAR DE OLIVEIRA, 290° lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Murilo Soares Carneiro;

GLAUANNE CRYSTINA ANDRADE PEREIRA, 291° lu-
gar, em vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo
anteriormente ocupado por Ana Cristina Penna da Costa;

ANA CAROLINA MORAES PIRES DE OLIVEIRA EL-
NOUR, 293° lugar, em vaga originária da vacância, por aposen-
tadoria, do cargo anteriormente ocupado por Viviane Moreira Caldas
Cerqueira; e

CRISTILLA MARINHO AVELINO DA SILVA, 294° lugar,
em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacu-
mulável, do cargo anteriormente ocupado por Beni Belaciano.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 576, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.751/2011-6, resolve:

Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2015 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015102000049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
o candidato JOSÉ CARLOS RAMOS DE PINHO GUEDES, 29º
lugar, aprovado em concurso público realizado por este Tribunal, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária,
Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal, em vaga originária da vacância, por exoneração a pedido, do
cargo anteriormente ocupado por Hudson Diego da Silva.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 577, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar a servidora SANDRA TOMOTANI, código 40697,
Analista Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região-SP, do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Renato de Lacerda Paiva, Nível CJ-3, com efeitos a contar
de 14 de outubro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 578, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor WOLTONY DE LUCENA GONÇAL-
VES, código 49164, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o titular do cargo
em comissão de Assessor-Chefe de Planejamento e Projetos, Nível
CJ-1, no período de 9 a 18 de dezembro de 2015.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

N. da Coejo: Torna sem efeito a publicação da Portaria nº
239, de 15-10-2015, ocorrida no DOU de 19-10-2015, Seção 2, pá-
gina 70.

ATO No- 525, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 744, de
15/10/2015, da Coordenadoria de Informações Funcionais;

considerando o constante do memorando nº 60, de
16/10/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

Designar o servidor MARCOS FRANCISCO RODRIGUES
DE CARVALHO, código 59124, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Kleber Soares de Araujo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 526, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de
16/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas Alencar
Rodrigues, resolve:

1 - Dispensar a servidora LARISSA DE LOURDES SILVA
MACIEL, código 56258, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Dou-
glas Alencar Rodrigues.

2 - Designar a servidora LARISSA DE LOURDES SILVA
MACIEL, código 56258, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Douglas Alencar Rodrigues, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Cristiana Vasconcelos Goyanna.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 527, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 95, de
16/10/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar a servidora GRAZIELE MENDES PEREIRA LO-
PES DA SILVA, código 59133, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Gabriela Bernardes Bastos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 528, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 59, de
16/10/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães
Arruda, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora QUEZIA BALISA DE ME-
LO SILVA, código 46331, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia
Magalhães Arruda, com efeitos a contar de 19 de outubro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 529, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 64, de
16/10/2015, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELIZANGELA VIEIRA
DE OLIVEIRA DA SILVA, código 37252, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Registro de Con-
teúdo Processual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos.

2 - Designar a servidora ZELIA DE OLIVEIRA BENE-
VIDES, código 24479, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Registro de Conteúdo Processual, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, em seus afastamen-
tos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO